Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам
от 18 декабря 2018 года                                                                                             № 146
УТВЕРЖДАЮ:
Председатель
Государственного комитета

Республики Карелия
по ценам и тарифам
                                                                                                                            Г.А. Суржко
Председательствовал:                                                                                                                                                                           Г.А. Суржко
Присутствовали:

Члены Правления
Госкомитета РК по ценам и тарифам:                                                      Т.П. Крюков
                                                                                                                     М.А. Пупышева

Л.Н. Булова
Ю.Л. Абрамова
от УФАС по РК:                                                                                        отсутствовали

от Госкомитета РК по ценам и тарифам:
ведущий специалист
                                                                                  С.А. Романова
от МУП «Бирюза»:

директор                                                                                                           А.В. Михеев
главный бухгалтер                                                                                      А.А. Колесова

Повестка заседания Правления:

О рассмотрении и утверждении тарифов на тепловую энергию муниципального унитарного предприятия «Бирюза»
Выступили: Суржко Г.А., Крюков Т.П., Пупышева М.А., Булова Л.Н., Абрамова Ю.Л., Романова С.А., Михеев А.В., Колесова А.А.
Отметили:
Материалы к заседанию Правления направлены в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия и приняты к сведению.
Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:
1. Экспертное заключение от 11.12.2018 принять за основу расчета тарифов на тепловую энергию муниципальному унитарному предприятию «Бирюза».
2. Исключить из необходимой валовой выручки избыток средств в размере 66,00 тыс.руб. на услуги государственного автономного учреждения «Карельский центр СРМ» по решению ФАС России от 14.08.2018 № СП/63629/18.

3. Включить в необходимую валовую выручку расходы на оплату труда административно-управленческого аппарата и страховые отчисления в размере 162,96 тыс.руб. согласно дополнительно представленному расчету.
4. Принять для расчета тарифов на тепловую энергию муниципального унитарного предприятия «Бирюза»:
4.1.  реализацию тепловой энергии в размере 2 132,41 Гкал;
4.2. индекс потребительских цен – 104,6%;

4.3. индекс роста цен на электрическую энергию – 103,0 %;
4.4. необходимую валовую выручку в размере 5 144,25 тыс. руб.

  5. Установить муниципальному унитарному предприятию «Бирюза» тариф на тепловую энергию с 01.01.2019 по 31.12.2019 в размере 2 412,41 руб./Гкал.
6. Направить
муниципальному унитарному предприятию «Бирюза» постановление Госкомитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 18 декабря 2018 года № 142 и протокол заседания Правления Госкомитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 18 декабря 2018 года № 146.
Результаты голосования:

«за» - Суржко Г.А., Крюков Т.П., Пупышева М.А., Булова Л.Н., Абрамова Ю.Л.;

«против» - нет;

«воздержались» - нет.
Протокол вела:                                                                                                                                       Романова С.А.